
 

 

 

 

PROTOKÓŁ 
 

posiedzenia Rady Doradczej do spraw przygotowania i wdrażania Strategii ZIT  

dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027 

z dnia 25 marca 2026 roku 

 

 

I. Posiedzenie odbyło się w formule online z wykorzystaniem platformy komunikacji 

elektronicznej TEAMS w dniu 25.03.2026 od godz. 14.00. 

 

II. Posiedzenie Rady Doradczej otworzyła i prowadziła Anna Aleksandrzak, Dyrektor 

Biura Stowarzyszenia Metropolia Poznań. 

 

III. W posiedzeniu udział wzięło 12 członków Rady Doradczej (Marta Kubiak, Anna 

Bernaciak, Magdalena Jakubowska, Małgorzata Najdek, Marek Lis, Agata Mikus, 

Milena Filipowska, Ryszard Michalski, Patryk Krawczyk, Jan Firlik, Paweł 

Wojciechowski, Anna Aleksandrzak), 9 członków było nieobecnych.  

W związku z tym uzyskano quorum.  

 

IV.  Prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrzak przedstawiła następujący porządek 

posiedzenia:  

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przedstawienie zmian do dokumentu Strategii ZIT w MOF Poznania na lata  

2021-2027 (wersja 1.3). 

3. Przedstawienie rekomendacji do Strategii ZIT dla Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027 (wersja 1.3) wraz z głosowaniem 

dotyczącym poszczególnych rekomendacji. 

4. Podjęcie uchwały ws. zaopiniowania projektu zaktualizowanej Strategii ZIT dla 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027 (wersja 1.3). 

5. Informacja o trwającym naborze ZIT dla działania 6.18 Integracja i aktywizacja 

społeczna oraz wsparcie potencjału w ramach ZIT. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad. 1 

 

Posiedzenie rozpoczęło się od przywitania uczestników. Prowadząca posiedzenie 

zwróciła się bezpośrednio z powitaniem do nowej osoby w gronie członków - Pana 

Pawła Wojciechowskiego, reprezentującego Stowarzyszenie Na Rzecz 

Zrównoważonego Rozwoju Kicina i Okolic „Len”. Przewodnicząca wyjaśniła, 

że konieczność dokonania zmiany w składzie Rady wynikała z przyczyn obiektywnych. 

W związku z zakończeniem 9 lutego 2026 r. działalności Fundacji Leśne Dziki, nie było 

już możliwości uczestnictwa w Radzie reprezentującej tę organizację Pani Joanny 

Nawrockiej-Rhonka, zgłoszonej uprzednio przez Gminę Czerwonak. Po uzyskaniu 



                                                                              
                                                               

 
 

rekomendacji ze strony Gminy Czerwonak dokonano zmiany w składzie organu, 

a nowym członkiem Rady został właśnie Pan Paweł Wojciechowski. 

Prowadząca podziękowała za chęć uczestnictwa w pracach organu doradczego 

w gronie przedstawicieli sektora pozarządowego z obszaru Metropolii Poznań.  

 

Następnie prowadząca posiedzenia Anna Aleksandrzak poinformowała zebranych, 

że podczas posiedzenia realizowanego w formie zdalnej głosowanie odbywać się 

będzie przez wyrażenie swojej woli t.j. oddania głosu za pomocą głosowania 

elektronicznego w sposób jednoznaczny i możliwy do zweryfikowania tak, by można 

było bez wątpliwości policzyć głosy. Wskazała, że osoby, które mają włączoną kamerę, 

głosują poprzez podniesienie ręki, natomiast osoby niemające takiej technicznej 

możliwości, oddają głos poprzez wpisanie za pomocą funkcji CZAT na TEAMS słowo 

„ZA”, „PRZECIW” lub „WSTRZYMUJĘ SIĘ”.  

 

Prowadzą wyjaśniła także, że zaproponowany porządek obrad został nieco 

zmodyfikowany w stosunku do wersji przekazanej członkom dwa tygodnie wcześniej 

drogą mailową, poprzez jasne wyodrębnienie punktu związanego z przyjęciem uchwały 

ws. zaopiniowania projektu zaktualizowanej Strategii ZIT w wersji 1.3. 

  

Następnie członkowie Rady Doradczej przyjęli jednomyślnie porządek obrad. 

 

Ad. 2 

 

Zastępca Dyrektora Biura ds. ZIT Sylwia Ciesiółka przedstawiła projekt 

zaktualizowanego dokumentu Strategii ZIT w MOF Poznania na lata 2021-2027 

(wersja 1.3.) w formie prezentacji multimedialnej, z ukazaniem planowanych zmian 

w dokumencie. Wobec braku pytań ze strony członków Rady zdecydowano o przejściu 

do kolejnego punktu. 

 

Ad. 3 

 

Prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrzak podkreśliła, że członkowie Rady 

otrzymali projekt zaktualizowanej Strategii ZIT (wersja 1.3) wraz z formularzem 

ze wzorem rekomendacji odpowiednio wcześniej – 9 marca bieżącego roku – tak, 

by mieli możliwość zapoznania się z jego zapisami i sformułowania ewentualnych 

uwag. Przypomniała także, że równolegle Metropolia Poznań uruchomiła proces 

konsultacji społecznych zaktualizowanej Strategii ZIT w MOF Poznania, otwarty dla 

wszystkich mieszkańców i instytucji, który trwa od 10 marca i zakończy się 1 kwietnia 

2026 roku. Wskazała również, że na stronie ZIT Poznań oraz BIP Metropolii Poznań 

i na metropolitalnym portalu konsultacji społecznych dostępny jest projekt dokumentu 

wraz z formularzem uwag. Przewodnicząca dodała, że w terminie od 13 marca  

do 12 kwietnia 2026 roku trwa procedura udziału społeczeństwa w postępowaniu 

w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko aktualizacji Strategii ZIT. 

 



                                                                              
                                                               

 
 

Prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrzak poinformowała zebranych, że do dnia 

poprzedniego do Biura Stowarzyszenia Metropolia Poznań drogą elektroniczną nie 

wpłynęła żadna propozycja rekomendacji. Następnie stwierdzono także brak zgłoszeń 

propozycji rekomendacji ze strony obecnych na posiedzeniu członków Rady.  

 

Ad. 4 

 

Prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrzak zaproponowała przejście do procedury 

podjęcia uchwały ws. zaopiniowania projektu zaktualizowanej Strategii ZIT dla 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027 (wersja 1.3). 

 

Po odczytaniu treści uchwały prowadząca posiedzenie przypomniała, że stanowiący 

zał. nr 1 do uchwały projekt zaktualizowanej Strategii ZIT (wersja 1.3) został już 

wcześniej przekazany członkom Rady. 

 

Następnie członkowie Rady Doradczej obecni na posiedzeniu przyjęli jednomyślnie 

uchwałę nr 1/2026 Rady Doradczej do spraw przygotowania i wdrażania Strategii ZIT 

dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027 z dnia 25 marca 

2026 r. w sprawie zaopiniowania projektu zaktualizowanej Strategii ZIT w Miejskim 

Obszarze Funkcjonalnym Poznania na lata 2021-2027 (wersja 1.3). 

 

Ad. 5 

 

Prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrzak poprosiła pracownika Stowarzyszenia – 

Dawida Drobnić – o przekazanie informacji o trwającym naborze ZIT dla działania 6.18 

Integracja i aktywizacja społeczna oraz wsparcie potencjału w ramach ZIT. Pan Dawid 

Drobnić poinformował członków Rady o ogólnych zasadach trwającego do 24 kwietnia 

br. naboru wskazując m.in. na możliwy zakres projektów, wymagania dotyczące 

wnioskodawców, uwarunkowania finansowe. Zachęcił także do zapoznania  

się z regulaminem i pełną dokumentacją naboru oraz z listą pytań i odpowiedzi 

dostępną na stronie konkursu. Ponadto przypomniał o zaplanowanym na dzień 

27 marca br. spotkaniu informacyjnym dla potencjalnych beneficjentów działania 6.18, 

które organizowane jest przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

Następnie Prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrzak podziękowała członkom 

organu za aktywne uczestnictwo w posiedzeniu. 

 

Wobec braku wolnych głosów i wniosków na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

Protokołował Dawid Drobnić 

 


